
Página 30301Número 251	 Lunes, 30 de octubre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

7251	 Orden de 18 de octubre de 2017, de la Consejería de Hacienda 
y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 10 
de julio de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
de las pruebas selectivas para cubrir 5 plazas del Cuerpo 
Administrativo de la Administración Pública Regional, mediante 
el proceso de consolidación de empleo temporal, convocadas por 
Orden de 7 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública. (Código CGX00C-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM nº 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 10 de julio de 2017, de 
la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto para 
subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de 
aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización del ejercicio único el día 3 de febrero de 2018, a las 9:00 horas, en el 
Aulario Giner de los Ríos del Campus Universitario de Espinardo, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 
de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para 
dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del 
número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y 
excluidos, (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir 5 
plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional, mediante 
el proceso de consolidación de empleo temporal, convocadas por Orden de 7 
de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública 
(BORM n.º 264, de 14 de noviembre de 2016), con expresión de las causas de 
exclusión de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-301017-7251



Página 30302Número 251	 Lunes, 30 de octubre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 18 de octubre de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones 
Públicas, Andrés Carrillo González.

NPE: A-301017-7251

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	9743/2017	Orden de 18 de octubre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 10 de julio de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se a
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	9986/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y el término de espectáculos en el municipio de Yecla.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10070/2017	Orden de 26 de octubre de 2017 de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convoca, para el ejercicio 2017, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR
	10099/2017	Orden de 27 de octubre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9924/2017	Anuncio de licitación del contrato para adquisición de un sistema de monitorización para el Servicio de Paritorio del Hospital Comarcal del Noroeste.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9912/2017	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del embalse de La Cierva para el año 2017.
	9917/2017	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2017.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10039/2017	Procedimiento ordinario 368/2017.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	9639/2017	Procedimiento ordinario 18/2016.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	9587/2017	Procedimiento 95/2010.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	9383/2017	Juicio verbal 120/2013.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9257/2017	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 4.º bimestre de 2017.
	9565/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de proyecto básico y de ejecución de mejora de la pavimentación y accesibilidad en calles varias del municipio de Alcantarilla incluidas en el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios de Competencia
	9752/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de gestión del servicio público de Escuela Municipal de Música de Alcantarilla (Murcia).
	Cartagena
	9564/2017	Extracto de las bases específicas para la contratación indefinido no fijo por concurso oposición de tres Orientadores Profesionales “A2” para el proyecto COLOC, incluido en las ayudas del Fondo Social Europeo convocatoria 2017 del Programa Opera
	9746/2017	Anuncio de formalización del contrato relativo a obras de reforma de 18 aseos en colegios públicos del municipio de Cartagena.
	Jumilla
	9467/2017	Aprobación definitiva de las bases reguladoras del Concurso “Arte Joven”.
	Molina de Segura
	9953/2017	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 24 de octubre de 2017 sobre convocatoria de subvenciones a proyectos de cooperación internacional para el desarrollo.
	Moratalla
	9514/2017	Cese de los concejales doña Juana María Abellán Carrasco como responsable de las Concejalías de Mujer, Juventud y Educación y Tercera Teniente de Alcalde y don Diego Fernández Sánchez como Concejal de Deportes, Medio Ambiente y Turismo.
	Murcia
	9712/2017	Anuncio para declarar desierta la licitación de la enajenación mediante procedimiento abierto y único criterio (subasta) de la parcela 10 del polígono 1 del Plan Parcial Residencial de Monteagudo, de Murcia.
	Ojós
	9735/2017	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local por las instalaciones de transporte de energía eléctrica.
	Puerto Lumbreras
	9719/2017	Información pública sobre expediente de autorización excepcional para la construcción, en zona no urbanizable, de casa para turismo rural y piscina.
	9938/2017	Convocatoria del concurso-oposición para la selección de un/a funcionario/a interino/a para cubrir un puesto de Trabajador Social de Refuerzo del Programa de Trabajo Social del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Provincial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Administración Local
	9689/2017	Convocatoria a Asamblea Anual Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-27T14:49:03+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



